
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00407924- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota del estudiante ULLOA JESUS JAVIER, DNI 32519626, quien solicita reconocimiento
de materias aprobadas en la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de la Universidad
Nacional de Jujuy, para ser acreditadas en la Carrera Licenciatura en Ciencias de la
Educación - Ciclo- Plan 2012, de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la presente solicitud está comprendida en los alcances de la OHCS-2018-10-E-UNC-
REC.

Que el Consejo Asesor de la Escuela de Ciencias de la Educación en su sesión del día 27 de
Abril de 2023 informa que: Les Consejeres aprueban otorgar al estudiante Jesus Javier
Ulloa: equivalencia total del "Seminario Tecnología de la Comunicación Social" por un
Seminario Electivo de 32 hs. (Ciclo Profesional).

Que la Comisión Ad-Hoc interviniente no otorga equivalencia por “Taller Optativo: Producción
Televisiva I, Taller Optativo: Producción Televisiva II; Fuentes de Información y
Documentación (Sem.), Lingüística y Principios de Semiología y Análisis del Discurso”,
debido a que los contenidos no son pertinentes al campo educativo.

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR reconocimiento total en el SEMINARIO ELECTIVO DEL CICLO
PROFESIONAL (32hs), código 12-003AR con nota A (Aprobado) al estudiante ULLOA JESUS
JAVIER, DNI 32519626 en la carrera Licenciatura en Ciencias de la Educación - Ciclo- Plan 2012
por el "Seminario Tecnología de la Comunicación Social".

ARTÍCULO 2°: NO OTORGAR equivalencia por Taller Optativo: Producción Televisiva I, Taller



Optativo: Producción Televisiva II; Fuentes de Información y Documentación (Sem.), Lingüística y
Principios de Semiología y Análisis del Discurso.

ARTÍCULO 3°: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTÍCULO 4°: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

ib


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1056-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
		2023-09-05T17:04:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:54:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:54:57-0300
	GDE UNC




